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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
o v . P/'VENDIM = &

NR ___ DATE __ /02/2024

“Blerje material ndertimi, mjete pune “

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Repubhken e Shqipérisé * , 1 ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 2022” ,"né Udh&zimin Nr2 Daté6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2024”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé dat¢ __ /02/2024 me propozim
té Kryetarit té Bashkis€ Librazhd.

VENDOSI :

1y Te mlraIOJe kerkesen e Drejtorisé Mirbajtjes sé rrugeve Rurale per materlale dhe mjete
pune né vlerén 1,077,000 leké.

2. Té miratojé ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Pakesim :

Grupi
g 00
Shtese

Grupi

00
00

4980, _ 01 609

Tit. Kap. Art.  Vlera ne leke
1,077,000 leké fond rezervé

.

Tit.  Kap. Art. Vlera ne leke

4520 01 602 920,000 leke blerje material ndertimi mjete pune
4520 01 602 157,000 leke blerje mjete pune

3. .Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria € Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Sektori Juridik .

4. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




BASHKIA LIBRAZHD

/' REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E MIREMBAJTJES SE RRUGEVE

A

LENDA: Kérkesé pér bazé materiale

Drejtuar: Grupit t& Menaxhimit Strategjik

Pér té realizuar punime riparuese dhe shtresave B/A né disa pjesé t€ rrugéve rurale
nga ana joné , kérkohen edhe disa materiale ndértimi dhe mjete pune g€ nuk

disponohen né ndérmarrjen toné.

Nga FSHZH-ja na kané ardhur disa ton ¢imento dhe tombino t&€ dimensioneve t&
ndryshme, pér té realizuar punime né rrugét rurale t& bashkis¢ Librazhd si: shtresa b/a
né disa pjesé té véshtira té tyre, mure mbajtése e vendosje tombino. Nevojiten edhe

materialet dhe mjetet e punés sipas preventivit bashkélidhur késaj kérkese.

DREJTORI
ERDIS ALIKA



PREVENTIV

DREJTORIA E MIREMBAJJTJES SE RRUGEVE

BASHKIA LIBRAZHD
OBJEKTI: BLERJE MATERIALE NDERTIMI DHE MIJETE PUNE

MIRATOHET

KRYERTARI I BASHKISE

Librazhd, mé . .2024

Ing. SHAQIR KU@
V)2

1. MATERIALE NDERTIMI

Nr Emértimi i materialit Njésia | Sasia | Cmimi Vlera
1 Dérrasé bredhi pér armaturé 3 cm M3 2 35000 70000
2 Plegma hekuri @ 6-8mm, 2.5x4m M? 2600 200 520000
3 Binar bredh 10x10x4m M? 1 34000 34000
4 Betoforma 22 mm M? 50 3200 160000
5 Gozhdé 6 — 15 cm Kg 25 180 22500
6 Aksesoré pér lidhje armature M3 120 600 72000
2 Tel bari pér lidhje hekuri Kg 22 200 4500
8 Benziné pér betonierat Litra 200 185 37000
9

Shuma 920000 |

2. MJETE PUNE

Nr Emértimi | materialit Njésia | Sasia | Cmimi Vlera
1 Betonier 0.25m> me karburant Copé 2 65000 130000
2 Depozité plastike 1000 L me armaturé | Copé “ 11500 23000
3 Markush plastic @ 25mm ml 100 40 40000

Shuma 157000

| oY ect
PREVENTIVUESI DREJTORI
ERDIS ALI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/VENDIM
NR DATE 102/2024

*“ PER DHENIE NDIHME FINANCIARE *

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit 68/2017 *“Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore *, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “, 1 ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2021*Pér Buxhetin e vitit
2022” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, udhezimin
nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.| date
24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté
_/02/2024 me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

T& miratoj¢ dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi né masén 207,500 leké pér
znj.Behije Muragi fshati Arrez Nj.Adm Qender ,Bashkia Librazhd .

T€ miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi né masén 50,000 leké pér
znj.Hyrije Kogi fshati Floq Nj.Adm Orenje ,Bashkia Librazhd .

Fondi prej 257,500 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2024 “Ndihmé Financiare * né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 257,500 leké Ndihmé financiare

Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .

Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes .

Kryetari i Bashkise
i ish
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Bashkia I_i P> 1chd
Njésia admr® i Eitrative lerazhd 138

Zyra e Gje M des Civile 138

Daté: 2 1.02.2024
CERTIFIKATE: VDEKJE (NGA AKTI)

Né baz& teéaktit € vdekjes nr. 23 date 29.01.2024 vértetohen tz dhénat ¢ méposhtme:

r_;_;:;)eres t€ Gjendjes Civile i

Emri

Bajram
. 1 MURACI
| Mbiemsi
anal E712040188
Zenel
Fmri i NEmEs _ Hedije

| Vendlindja

Vendbanini

_04-12.1947 (dyzete shtaté)
Babje, Librazhd

ARREZ; Nd. 59; H. 4
QENDER: Alrez 3411; LIBRAZHD

| Gjinia __ . NN RN e Mashkull
| Gjendja Civle e M€ Martuar
M_ : . Shqiptare
Data e vdekes 25-01:2024
Vendi i vdelies REA SUT
| Vendi i vde

Shkaku i vdikjes

Rrézim nga njé nivel ng nj€ nivel tjetér

Kjo certifikaté léshohet pér Zyren e nnauu,s e bashk: ¢ Librazhd
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Librazhd

Njésia administrative Qendér Librazhd

Zyra e Gjendjes Civile

144

CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen t€ dhénat e méposhtme:

Daté: 24.11.2023

Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés O.::L Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
I. {Bajram MURACI Zenel Hedije - S i 04-12-1947 |I/e martuar|Babje, Librazhd  |Shqiptare |E71204018S
2. [Behije MURAGI Jakup Feride o et 01-03-1955 [I/e martuar|Babje, Librazhd ~ |{Shqiptare [F55301013T
3. |Saimir MURACI Bajram Behije M [ Bin 17-03-1988 |Begar/e  |Librazhd Shqgiptare (180317018U

Kjo certifikaté I€shohet pér

Vulosur elekironikisht nga Drejtona e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2023/11/24 11:46:47 +02'00
568724202311241146403401001

Shénim : Ky dokument eshté gjeneruar dhe vulosur me ane
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile}

Fage | nga |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE

Nr. } . Prot Orenj¢ m¢ 31.01.2024
Lénda:  Kerkese per ndihme mbulim shpenzimi.
Drejtuar : Bashkis Librazhd

Ne baze te kerkeses me nr.16.prot dt 11.01.2024 te bere nga zn). Hyrnje Kogi banoré i
fshaut Flog Njesia Administrative Orenje Bashkia Librazhd e cila kerkon te ndihmohet
nga ana financiare per djalin ¢ saj Blerim Kogi me moshe 30-vjeg i cili vuan nga shikimi,
nga problem ge ka duhet te kryeje nderhyrje urgjente me operacion per svie ne te kunden
mund tiaki shikimi. Per shkak te pamundesise financiare pasi cshte familje shume e
varter dhe pa te ardhura. 1e ardhurat total mujore te familjes jane 37646 Icke leke te reja
fe cilat vijne nga pensioni. verberia dhe ndihma ekonomike.

Bashkengpnur po ju dergopme:

Ceruficate familjare

I
2. Fotokopie 1D
3. Kerkesen ¢ bere nga nena
4. Kopje vendimit verberise -~
5. Kopje epikrizen mjeksore

6. Vertetim pensiont

el

Vertetim ndihme ckonomike
Verteum te ardhurash

9. Dokumentacione procedures spitalore 47 flete.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa:Fshati Zdrajsh Librazhd email : njadorenjel 5w gmail.com & nr.cel:0686890180




KERKESE / ANKESE

Drejtuar : Njésis¢ Administrative Orenjé, Bashkia Librazhd

ﬂbamm/e né fshatin. (!J .. ? .............

Uné /e nénshkruari/a .
Njésia Admmistrative Ort. Je€, Bas 1a LIbI’thd kLI’](OJ nga ana ¢ N)¢sisé suaj zgjidhjen ¢
problemit tim 1 cili éshté s1 mé poshté:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE

Orenjé, mé _}(_ .ol 02024

VERTETIM

Vértetoymé se familja ¢ Znj. Hyrije Ko¢i me nr. personal F85920065C banor i fshatit Flog 1¢
Njésise Administrative Orenjé, Bashkia Librazhd me perberje familjare prej 3-personash ka keto
te ardhura mujore te cilat jane:

Te ardhura nga pensioni 16163 leke ne muaj

Te ardhura nga Verberia 16492 leke ne muy

Ndihma ckonomike 4991 leke ne muy)

Total te ardhura mujore 37646 leke

Keto janc te ardhurat mujore ge disponon-familja, vec ketyre nuk ka te ardhura te tjera.

Léshojmeé kére vértetim sipas kérkesés sé interesuarit.

ADMINISTRATORI NJ.A. ORENJE
//
Zydi Duka
, 'dﬁ-p": ;




REPUBLIKA F SHQIPERISE
Bashkia Librazhd
Njésia administrative Oren)¢

Zyra e Gjendjes Civile . 142

CERTIFIKATE FAMILJARE

. N . - . . . e . . . . .
N baze 1€ Regjistrit Kombétar (¢ Giendjes Civile € vitit 2010, vertetohen t€ dhénat ¢ méposhtme:

Daté: 01.02.2024

Ar. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés O_.::s_ Lidhja me K.|{ Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
I [Hyrije KOG Shefqet Xheje F = 20-09-1958 [I/e ve Floq. Librazhd Shyiptare  |F85920065C
2 {Drtan KOG Hamdi Hyryje M | Biri [2-04-1991 |Begar/e  |Flog, Librazhd Shqiptare [J10412022U
3 |Blenim KOC'! Hamdi Hyrije M [ Bin 08-10-1994 |Beqar/c  |Flog, Librazhd Shqiptare |[J41008020A
T PST—
T SO 1
R P
o IS
| SO,
Vulosur elekironikisht nga Drejlona ¢
Pergyithshme e Gjendjes Civ
Date 2024/02/0% 0Y 50 51 +02
532863202402010450436701001
Fage | nga |
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o REPUBLIKA E SHQIPERISE
4\[ E 8 BASHKIA LIBRAZHD
xf 1 A KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
NR ,Date _/ /2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN
20247

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per vetegeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 * Rregulla per administrimin ¢ kerkesave te njesive
te vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose
uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.112,
date 30.11.2023 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi
Strehimit™

VENDOS I:
. Te miratoje listen shtese te familjeve aplikuese per programin e subvencionimit te
qgirase.
1. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit

(Zyra e Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Planifikimit Financiar.

III.  Vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes

KRYETARI BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin ¢ kerkesave te njesive te
vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose uzufruktit,
menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin *, V.K.B nr.112, date
30.11.2024 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi Strehimit”, u
moren ne shqyrtim 2 aplikime i paraqitur prane zyres se strehimit per programin e kompensimit
te girase.

Aplikanti Luljeta Dokuzi i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin
e kompensimit te girase, pasi kjo familje aplikuese eshte ne proces divorci nuk ka object ne
pronesi dhe si nene kryefamiljare e vetme ka ne ngarkim nje femije me PAK.

Aplikanti Drita Rruplli i perket kategorive gqe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te girase pasi eshte e moshuar , e ve dhe ne ngarkim ka 2 femijet e djalit I cili
eshte po ashtu kryefamiljar [ ve.

Aplikanti Lirije Sula i perket kategorive ge favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te girase pasi eshte e moshuar dhe e ve .

Aplikanti Rexhep Korra i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te girase pasi eshte cift | moshuar, dhe nuk ka object ne pronesi te tyre.

Per keto kater aplikante kerkohet qe kompesimi I bonusit te qirase te financohet 100% nga
bashkia
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Nr. | Emer/Atesi/Mbiemer < - = Z
1 | LULJETA DOKUZI familje pa te ardhura 0% 9000 | 9000 90000
~ 2| DRITA RRUPLLI familje pa te ardhura 0% 9000 | 9000 90000
~ 3 | LIRIJE SULA familje pa te ardhura 0% 7000 | 7000 70000

L=l

4 | REXHEP KORRA familje pa te ardhura 0% 7500 7500 75000

Propozojme miratimin e listes nga Keshilli Bashkiak.

Zyra e Strehimit
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] [ s REPUBLIKA E SHQIPERISE
fenoith BASHKIA LIBRAZHD
N 2 o KRYETARI
N F
Nr. . Prot Librazhd mé. . 2024
P/VENDIM
Nr. daté . . 2024
PER

MIRATIM SHTESE PUNONJESISH NE STACIONIN E SHERBIMIT TE NBROJTJES
NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 * Pér vetgeverisjen vendore “ Kreu i IX neni 54
gérma dh , me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot né
datén . 2024 . ‘

VENDOSI

1. N& Stacionin e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. té shtohen edhe 6
punonjés té tjere te nivelit bazé.

b

Efektet financiare pér pagat dhe sigurimet shoqérore do té pérballohen nga fondet e
Ministrisé sé Financave.

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Burimeve Njerzore si dhe Drejtoria e Buxhetit
dhe e Menaxhimit Financiar.

Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tijé.

KRYETARI I BASH

Adresa : Qyteti Librazhd info(@bashkialibrazhd gov al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Drejtoria e Burimeve Njerézore

Librazhd mé . 2024
Nr. .Prot

RELACION

Né lidhje me Projekt- Vendimin: "Per miratimin e numrit shtese te punonjesve te MZSH-sé

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015 dt 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore, Kreu IX, neni 54 “Detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak™; pika dh, ku thuhet:

“Né vendimin pér miratimin e buxhetit, miraton gjithashtu dhe numrin maksimal t& punonjésve, té
bashkisé, si dhe njésive e institucioneve buxhetore né varési & saj, po ju paragesim pér shqyrtim dhe
miratim projekt- vendimin; “Per miratimin e numrit shtese te punonjesve te MZSH-s¢”

Pér ushtrimin e funksioneve té saj, né realizimin e shérbimeve né forma t& pérshtatshme, bazuar né
nevojat e anétaréve t& komunitetit, né realizimin e kétyre shérbimeve né pérputhje me standardet e
kérkuara me ligj. ose akte t& tjera normative, si dhe né t& drejtat dhe pérgjegjésité e saj té pércaktuara né
ligiin e mésipérm, bashkia krijon struktura administrative pér kryerjen e funksioneve dhe ushtrimin e
kompetencave t& tyre, sipas ligieve né fuqi.

Njé nga funksionet shume te rendesishme te Bashkise eshte ai ne fushén e sigurisé publike

Ne strukturen organizative te Bashkise ky funksion eshte i organizuar ne Drejtorine e Si gurise Publike;
Sektori | MZSH-se ( Sektori per mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimin)

Ky sektor ka ne strukture 16 punonjes, ofron sherbim ne nje teritor prej 793.36 km? dhe ka per mision
inspektimin, parandalimin, me masat e mbrojties nga zjarri, ndérhyrja pér shuarjen e zjarreve, shpétimi i
jetés, gjésé sé gjallé, pronés, mjedisit, pyjeve dhe kullotave né aksidente té ndryshme, fatkeqési natyrore
si dhe né ato t& shkaktuara nga dora e njeriut.

Realizimi me sukses i ketij misioni nga ky sektor kerkon shtimin e numrit te punonjesve pasi gjate
ushtrimit te detyres se ketij sektori kemi hasur veshtiresi qe lidhen me :

- S€ pari: numri i punonjesve te sektorit nuk i pegjigiet numrit te popullsise. Bazuar ne ligjin
ligiin nr.152/2015, “Pér shérbimin e mbrojties nga zjarri dhe shpétimin® per ¢do 1500- 2000
banore duhet | punonjes zjarrfikes. Sipas te dhenave zyrtare te giendjes civile bashkia Librazhd
ka nje popullsi prej 43039 banore dhe duhet te kete ne strukture 22 punonjes.( nga 16 punonjes ge
ka aktualisht).

- S& dyti: Bashkia ka rreth 600 km rruge rurale qe pershkruajne nje teren te veshtire. Ne fshatra
apo zona te thella mungojne rruget per mjetet, ose ne raste emergjencash nuk jane funksionale,
gie ge e veshtireson edhe me shume punen e sektorit, pasi behet e detyrueshme transporti i
mjeteve te shuarjes dhe shpetimit ( shkalle, tuba e ujit) nga punonjesit.

- SE treti: Sektori ka mission edhe shpétimin e jetés se njerezve, gjésé sé gjallg, n& aksidente t&
ndryshme rrugore, gé né teritorin e bashkisé soné jané té shpeshta, sidomos né rrugét nacionale
( Librazhd-Prrenjas, Librazhd-Peshkopi).



- Né teritorin e saj Bashkia ka dhe Parkun Kombetar te Shebenikut dhe mbrojtja nga zjarri i ketij
parku eshte detyrim i Stacionit te MZSH Librazhd.

Stacioni i MZSH-se eshte i vetmi sektor ge ushtron kompetenca gé kané, me asistencén teknike né ¢do
lloj aksidenti, si dhe mbéshtetien pér shérbimin e ndihmés né raste fatkeqésie natyrore( permbytje,
termete, rreshqitje natyrore etj), prandaj vemendja jone eshte maksimale per ta forcuar si ne drejtim te
shtimit te numrit te punonjesve,ashtu dhe ne pajisjen e tyre me infrastrukturen e duhur ( pajisjet e punes)
Per gjithe argumntimin dhe gjendjen e ketij sherbimi kerkojme shtim te numrit te punonjesve te MZSH-se
per garantimin, permiresimin dhe kryerjen e misionit per te cilin eshte krijuar.

Efektet financiare ge lidhen me shpenzime per paga dhe sigurime shogerore te punonjesve shtese do te
perballohen nga Ministria e Financave.

Sa mé sipér ju ftoj qé ta votoni projekt vendimin gé po ju paragesim.

DREJTORI I DREJITORISE SE BURIMEVE NJERZORE

Nadire Bigaku

o
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Nz 10

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/VENDIM

NR  DATE _ /02.2024

PER NJE RIEMERTIM NiE KOMISIONET E PERHERSHME TE KESHILLIT

BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje 1€ Ligjit nr.139/2015 = Pér vetégeverisjen Vendore™,neni |.neni 7.neni Y.neni
53.neni 54 shkronja a.neni 55, dhe Ligjit nr.44/2015™ Kodi I Procedurave Administrative |
Republikés sé¢ Shqipérisé.Duke géné brenda pércaktimeve ligjore dhe né kushtet ¢¢ nuk cénojné
ligjshmeériné e aktit dhe vullentin e késhillit ;me propozim € Kryetarit t& Késhillit, Késhilli
Bashkiak Librazhd né mbledhjen e tij & dates ___/02/2024 té:

o

VENDOSI:

Riemértim t€ komisionit té pérhershém té késhillit bashkiak Librazhd.

Komisioni I pérhershém I késhillit bashkiak Librazhd nga Komisionit Juridik, Mbrojtjes.
Rendit Publik dhe Marrédhénieve me Jashté né Komisionin Juridik,Mbrojtjes.Rendit
Publik,Integrimit Europian dhe Marrdhénieve me Jashté.

Pérbérja e Komisionit t€ jeté po e njénjta.

[.Silvana Hoxha Kryetare
2. Bujar Vreto N/Kryetar
3.Erjola Albrahimi  Anétare
4.Kastriot Gurra Anétar

5.Arjana Cekrezi Anétlare

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari I Késhillit Bashkiak Librazhd.

Ky vendim hyn né€ fuqi 10(dhjet€) dité pas shpalljes publike sipas pércaktimeve 1€ nenit
55.pika 6 e ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore™ si dhe pas shprehjes sé
ligjshméris€ nga Prefekti I Qarkut Elbasan.

KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. , daté / 12024

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t&€ pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés sé¢ inventarit,dhe aktualisht né€ administrim t€ Ministrisé€ s&¢ Mjedisit e
té ish-komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pér ndryshimet e sipérfageve”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t& ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat qé ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té fondit kullosor”, VKM
Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e c¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore” i ndryshuar, Udh&zimit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit e t&€ miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor e kullosor
publik™. Keshilli i Bashkise Librazhd i mbledhur sot mé dat¢ _ / /2024 pasi dégjoi relacionin e
Drejtorisé sé Menaxhimit dhe Administrimit t&€ Pyjeve dhe Kullotave

VENDOSI :

1.T€ miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave t&¢ métejshme t€ dhénies né pérdorim té fondit
pyjor e kullosor publik pér ushtrimin e veprimtarive pér parqe fotovoltaike pér pjesé té ngastrave
nr.78a,78b,79¢,80a,80b t&¢ Ekonomisé Pyjore Kuturman dhe 87¢,87d,158 te Ekonomisé Pyjore
Cermeniké me sipérfage totale 12.8495 ha.

2. Progedurat e métejshme ligjore do t€ ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik,
Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave Bashkisé Librazhd, Drejtoria e
Urbanistikes.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOI:

Drejtoria ¢ Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Pérgjegjési Menaxhimit
Ing.Bledar yCOTA

R
s RY%‘ARI I BASHKISE
i ISHA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Ligjin Nr. 57/2020 daté
30.04.2020 “Pér pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né€ pronési t&€ bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé sé Mjedisit e té ish-komunave/bashkive i ndryshuar™.

VKM Nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”.

VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér
hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor™.

Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.01 dat€ 09.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e
kérkimit,té shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe
kullosor publik™.

VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore™ i ndryshuar,

Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave pasi kreu studimin e té
gjitha ngastrave té fondit pyjor ge do jepen ne pérdorim,per gellime parqe fotovoltaik per
pjese te ngastrave nr. 78a, 78b,79¢,80a,80b te Ekonomise Pyjore Kuturman dhe 87¢,87d,158
te Ekonomise Pyjore Cermenike me siperfaqe totale 12.8495 ha, i propozojme Keshillit
Bashkiak miratimin e ketyre pjeseve te ngastrave pyjore.

Ky qéllim &shté i orientuar né& politikat e qeverisé Shqiptare pér rritjen e kapacitetit té fuqisé
prodhuese t& energjisé elektrike nga energjia e rinovueshme e cila do ndikojé né rritjen e té
ardhurave pér bashkiné Librazhd dhe investime né fondin pyjor e kullosor.

Veprimtaria e parashikuar né kéto sipérfage nuk e démtojné ekosistemin e zonés ku do t&
instalohen kéto parge fotovoltaike. Nisur nga arsyet e mésiperme ne propozojmé pér dhénien
né pérdorim t& sipérfageve q€ bé&jné pjesé né fondin pyjor/kullosor té bashkisé Librazhd pér
parqe fotovoltaike me géllim prodhimin e energjise ku veprimtaria e mésipérme do té keté njé
ndikim pozitiv né t&¢ ardhmen pér gjenerimin e t& ardhurave pér komunitetin rrethues, rritjen e
vlerave ekonomike né zone dhe krijimin e vendeve té reja pune.



L

Theksojmé qé kéto sipérfage jané té formés sé pérdorimit shkurre, kulloté¢ dhe shkémbore.
Né kéto sipérfage nuk ka studime dhe plane zhvillimi pér kéto territore si dhe investime t&
tjera afatgjaté.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin pér fillimin e procedurave pér
dhénien né pérdorim té kétyre sipérfageve té fondit pyjor té Bashkisé Librazhd né
ményré qé Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t¢ Pyjeve dhe Kullotave té
vazhdojé procedurat e métejshme.

Jemi né pritje t& miratimit nga ana J’uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit ' DREJTORI
Ing.Bledap COTA Aleksandér BRAZHDA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. , daté / /2024

“pER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht n¢ administrim t€ Ministris€ s€¢ Mjedisit e t&
ish-komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé¢ sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat qé ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t&¢ fondit kullosor”, VKM
Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&€ fondit pyjor e kullosor publik”. Keshilli 1 Bashkise
Librazhd i mbledhur sot mé& dat¢ _ / /2024 pasi dégjoi relacionin e Drejtorisé s€¢ Menaxhimit dhe
Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave

VENDOSI:

1.T€ miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave t& métejshme té dhénies né pérdorim té fondit
pyjor e kullosor publik pér ushtrimin e veprimtarive pér parqe fotovoltaike pér pjesé té ngastrés nr.
4b te Ekonomisé pyjore Vehgan me siperfage 0.95 ha.

2. Progedurat e métejshme ligjore do t&€ ndigen nga Sekretari i Pérgjithshém, Sektori Juridik,
Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t&€ Pyjeve dhe Kullotave Bashkisé Librazhd, Drejtoria e
Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOL:

Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t&€ Pyjeve dhe Kullotave

Pérgjegjési Menaxhimit
Ing.Bledar fCOTA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”Ligjin Nr. 57/2020 daté
30.04.2020 “Pér pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t&
Ministrisé sé Mjedisit e t€ ish-komunave/bashkive i ndryshuar”.

VKM Nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategoris¢ s€ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”.

VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t&é ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér
heqgjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té fondit kullosor”.

Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.01 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e kérkimit,té
shgyrtimit e té miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”.

VKM Nr. 559, daté¢ 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore” i ndryshuar,

Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave pasi kreu studimin e té
gjitha ngastrave té fondit pyjor qe do jepen né¢ pérdorim,pér qellime parqe fotovoltaik pér pjesé
t€ ngastrés nr. 4b t€ Ekonomisé pyjore Vehgan me sipérfage 0.95 ha i propozojmé Késhillit
Bashkiak miratimin € késaj pjese té ngastrés pyjore.

Ky géllim &shté i orientuar né politikat e qeverisé Shqiptare pér rritjen e kapacitetit té fuqisé
prodhuese t€ energjisé elektrike nga energjia e rinovueshme e cila do ndikojé né rritjen e té
ardhurave pér bashkiné Librazhd dhe investime né fondin pyjor e kullosor.

Veprimtaria e parashikuar né kéto sipérfage nuk e démtojné ekosistemin e zonés ku do té
instalohen kéto parge fotovoltaike. Nisur nga arsyet e mésiperme ne propozojmé pér dhénien
né pérdorim &€ sipérfageve qé b&jné pjesé né fondin pyjor/kullosor té bashkisé Librazhd pér
parqe fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjise ku veprimtaria e mésipérme do té keté njé
ndikim pozitiv né t¢ ardhmen pér gjenerimin e t& ardhurave pér komunitetin rrethues, rritjen e
vlerave ekonomike né zone dhe krijimin e vendeve té reja pune.



Theksojmé qé kéto sipérfage jané té formés s¢ pérdorimit shkurre, kulloté dhe shkémbore.
Né kéto sipérfaqe nuk ka studime dhe plane zhvillimi pér kéto territore si dhe investime t€ tjera
afatgjaté.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin pér fillimin e procedurave pér
dhénien né pérdorim té kétyre sipérfaqeve té fondit pyjor t& Bashkisé Librazhd n@
ményré qé Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t€¢ Pyjeve dhe Kullotave té
vazhdojé procedurat e métejshme.

Jemi né pritje té miratimit nga ana Juaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit DREJTO

Ing.Bledar COTA Aleksand¥r B HDA




Ekonomia Pyjore Vehcan
Ngastra 4b ,Zona Kadastrale 1967 ,Nr i Pasurise 714
Siperfaqja :292051 m2 = T

443000

Legjenda:

Ik Ngastra 4b Ekonomia Pyjore Vehcan bazuar ne vkm 684 date 02.09.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. , daté / /2024

“PER DHENIEN NE PERDORIM Tk FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté¢ 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té€ bashkive t&€ pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t&€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t&
ish-komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé¢ sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve”, VKM nr. 1374, daté¢ 10.10.2008.t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat gé ndigen pér heqjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, VKM
Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t&
miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™. Keshilli i Bashkise
Librazhd i mbledhur sot mé daté¢ ~ / /2024 pasi dégjoi relacionin e Drejtorisé s€ Menaxhimit dhe
Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

VENDOSI:

1.T¢é miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave té métejshme té dhénies né pérdorim te fondit
pyjor e kullosor publik pér ushtrimin e veprimtarive pér parqe fotovoltaike pér pjesé té ngastrés nr.
20a, 21a, 31a té€ Ekonomisé Pyjore Kuturman me siperfaqe totale 13.2 ha.

2. Progedurat e métejshme ligjore do té ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik, Drejtoria
e Menaxhimit dhe Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave Bashkisé Librazhd, Drejtoria e

Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOI:
Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave
Pérgjegjési Menaxhimit REJTORI
Ing.Bledar § COTA Alekgldér

=




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT Ti PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”Ligjin Nr. 57/2020 daté
30.04.2020 “Pér pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t&
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né€ administrim t&
Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive i ndryshuar”.

VKM Nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies n¢ pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”.

VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé¢ ndigen pér
hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t¢ fondit kullosor™.

Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.01 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e kérkimit,té
shqyrtimit e té miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™.

VKM Nr. 559, daté¢ 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore” i ndryshuar,

Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t€ Pyjeve dhe Kullotave pasi kreu studimin e té
gjitha ngastrave té fondit pyjor qé do jepen né pérdorim,pér qéllime parge fotovoltaik, pér
pjesé té ngastrave nr. 20a, 21a, 31a t&¢ Ekonomisé Pyjore Kuturman me sipérfaqe totale 13.2 ha,
i propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e kétyre pjeséve té ngastrave pyjore.

Ky qéllim &shté 1 orientuar né politikat e geveris€ Shqiptare pér rritjen e kapacitetit t& fuqisé
prodhuese té energjisé elektrike nga energjia e rinovueshme e cila do ndikojé né rritjen e té
ardhurave pér bashkiné Librazhd dhe investime né fondin pyjor e kullosor.

Veprimtaria e parashikuar né kéto sipérfage nuk e démtojné ekosistemin e zonés ku do té
instalohen kéto parge fotovoltaike. Nisur nga arsyet e mésiperme ne propozojmé pér dhénien
né pérdorim t& sipérfageve qé b&jné pjesé né fondin pyjor/kullosor té bashkisé Librazhd pér
parge fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjise ku veprimtaria e mésipérme do té keté njé
ndikim pozitiv né€ t&¢ ardhmen pér gjenerimin e té ardhurave pér komunitetin rrethues, rritjen e
vlerave ekonomike né zone dhe krijimin e vendeve té reja pune.



Theksojmé qé kéto sipérfage jané t& formés sé pérdorimit shkurre, kullot¢ dhe shkémbore.
N& kéto sipérfage nuk ka studime dhe plane zhvillimi pér kéto territore si dhe investime (€ tjera
afatgjaté. :

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin pér fillimin e procedurave pér
dhénien né pérdorim té kétyre sipérfageve té fondit pyjor té Bashkisé Librazhd né
ményré qé Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit t¢ Pyjeve dhe Kullotave té
vazhdojé procedurat e métejshme.

Jemi né pritje té miratimit nga ana J uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit

Ing.Bledayg. COTA




